CONCLVSIO I.

I Mmota est veritas dari in rerum naturâ Compositum Substantiale Vиens.

Corollaria.

2. Omnes res naturales seu Corporeæ (materia excep-

exceptâ) constant formâ substantiali, tanquam
principio intrinseco, & causa formalis.

2. Forma substantialis est Causa Compositi.

3. Compositum实质的完美者 has
esse, quam sua Causa quelibet intrinseca diuisim
accepta.

4. Falsum est formam Rationalem eadem a-
etione, quâ totum Compositum, fieri.

5. Unio partium Compositi substantialis, &
à materia & à forma secundum diuersa genera
causatur.

6. Probabilius est, unionem Compositi mate-
rialis esse unam tantum, eamq; tenere se ex par-
te forme.

7. Compositum accidentale est effectus forma
accidentalis, quod rationem formalem.

CONCLVSION II.

NON dantur plures Animæ realiter à se
distinctæ in uno atq; eodem Composito sub-
stantiali Viente.

Corollaria.

I. In unoquog Vientium unica numero dun-
-sixx
taxas

taxat est Anima, que ceteras virtute ac potentia continet.

2. Virtualiter continere nihil aliud est, nisi plus posse naturalibus potentiis in operatione, quam illud, quod continetur.

3. Vegetarium & Sensitium tametsi insint homini & bruto; non insunt tamen, ut distincta ab inuicem, verum ut identificata realiter.

4. Non est omnino simplex illa identitas Vegetantis & Sentientis comprehensarum eminenter in Rationali.

5. Non prohibet quidpiam distincta formaliter, vel quasi specificè unituē, vel etiam per identitatem, in uno eodemq; Composito substantiali reperiri.

6. Quemadmodum fictitium ac ludicum est dicere in morte Christi Domini separatā animā intellectuali, mansisse in sepulchro Corpus viuum vitā animantis, vel ad minus sensitū: ita tunc easdem illas Animas separatas fuisse, aut corruptas Theologice veritati aperte repugnat.

7. Non modo secundum diuinam fidem, sed etiam secundum veram Philosophiam ac ratio-

nem naturalem perspicuum est, Vnumquodqu corporis humanum habere suam propriam Animam intellectualem, distinctam ab aliorum quorumcunq; animabus, etiam mortuorum, atque adeo tamen numero esse animas, quot humana corpora.

CONCLVSIO III.

IN Composito substantiali Physico, non sunt ponendae tot numero formae substanciales realiter distinctae, quot sunt praedicta quidditatiua, quae de ipso dicuntur.

Corollaria.

1. In Causis formalibus essentialiter accidentaliterue ordinatis, impossibilis est processus in infinitum, etiamsi nullus ordo essentialis ponatur, sed simpliciter est deueniendum ad unum primum Effectuum in quoquis genere & ordine.
2. Ac multo magis eiusmodi infinitas à Causa materiali permanente excluditur.
3. Neque praedicta essentialia in eadem re progressum in infinitum admittunt.
4. Correspondent secundum Arist. & Metaph.

cap: 10-

cap: 10. partes definitionis unitæ, ut genus & differentia, partibus definiti, quod conuertitur cum definitione, sed nequaquam partes realiter distin-
cta diuisim sumptæ.

5. A formarum numero rectè potest colligi prædicatorum multitudo, tanquam à Causa &
à Priori, non tamen formarum multitudinem,
à numero prædicatorum venari conuenit.

6. Animal cùm sit vnum continuum, sit ut
non constet partibus siue formis specificè distinctis.

7. Impossibile est, individuum per eandem for-
mam esse Ens, substantiam atq' Corpus, quin per
eandem sit simul & species & genus.

CONCLV SIO IV.

P Ræter vltimam formam specificam, quæ
Anima dicitur, non est ponenda in Com-
posito substanciali forma Corporeitatis coæ-
terna materiæ, realiter distincta à forma
specificâ.

Corollaria.

1. Prima Causa materialis substantiarum ge-

nerabilem, neque secundum se habet formam
Corporeitatis, neque secundum se est Corpus ali-
quod seu Substantia completa atque integra in
essentia & specie substantiae.

2. Ad Substantiarum generationem non sup-
ponitur per modum subiecti, in quo generatio re-
cipiatur, aliquid corpus ingenerabile & incorru-
ptibile, sed solum materia prima quoad substan-
tiam.

3. Causa materialis rerum generabilium non
est substantia composita ex substantiali potentia,
& aliquâ formâ substanciali incompleta, & qua-
si generica.

4. Non est necesse ad substancialem generatio-
nem, præcedere subiectum generationis, quod sit
ex materia & aliqua forma Compositum.

5. Error est secundum gradus genericos & spe-
cificos Substantiarum materialium multiplicare
formas substanciales realiter distinctas.

6. Licet forma quasi generica & specifica, per
potentiam Dei absolutam possint simul actuare
materiam: tamen quod due forme eiusdem spe-
ciei simul coniungantur ad actuandam eandem

poten-

potentiam substantialem, ex natura rei est plane impossibile.

7. In re que generatur, licet non maneat aliqua forma substantialis, que erat in re corrupta: accidentia tamen corrupti eadem numero manent in re genita.

CONCLVSIO V.

In V iuente quolibet non sunt plures formæ substanciales. v. g. in Homine non est Forma alia ossis, alia carnis, nerui &c. sed una & eadem ultima forma specifica, ut in Homine Anima Rationalis, dat omnia ista Esse partialia; pro diuersitate dispositionum, quæ sunt in diuersis partibus corporis humani.

Corollaria.

1. In viuentibus habentibus diuisibilem animam & coextensam materię, facile concedi potest, in diuersis partibus heterogeneis, esse diuersas partes forme heterogeneas.

2. Secus in partibus humani corporis heterogeneis

neis accidit, in quibus unica forma, & uon plures
partiales reperiuntur.

3. Verisimile tamen est plures partiales formas
homogeneas, unam formam totalem integrantes,
in eodem Composito inueniri.

4. Partes animalis non differunt specie perfecta,
propriè loquendo, licet specie imperfecta, hoc est,
diuersis dispositionibus distinguantur.

5. Capilli, pili, vngues, aliaeque omnes huius-
modi partes eadem animâ substantiali totius in-
formantur.

6. Sanguis cum reliquis humoribus, cholera sci-
licet, phlegmate, & melancholia, est de essentia ac
integritate naturæ viuentis, tanquam id sine quo
eius vita consistere nequit.

7. Anima cuiuslibet animalis sanguinei ita in-
format sanguinem, ut sanguis sit pars integralis
talis animalis. informatur autem quoad esse ve-
getarium, & non sensitium; quod ipsum eti-
am de alijs tribus humoribus afferimus.

Quæstio hæc cum suis Conclusionibus & Corollarijs de-
cidetur ac disputabitur in Collegio Maiori DD. Thologo-
rum, Hora 12. Die 15. Martij. Anno 1623.

IN STEMMA ACAD. CRAC.

QVod Crac ijs Musis erexit Apollo Lyceum,
Olim Palladiæ credidit illud opi.

Sensit quippè hostes confines affore Regno
Artibus excidium quos agitare iuuet.

Vtq; aliquo sobolem tutamine redderet auctam,
Arma sibi castris misit ab Aoniis.

Pro Scuto DIADEMA; Duo pro Cuspide, SCEPTRA;
Hoc, ait, esto diu pignore tuta cohors.

Immortali Deo gloria immortalis.

IN STEMMAM VGD. CRVC.

A de Gaejfe Muli selexit Apollo Thracium

Quin Latissimis cedegit illius orbis

Sed ut dicitur Polycles conuictus auro et regno

Arripuit ex cedram d'os et latice in ore

Vt siplio lopolem censuimus et quod est angaria

Vt ipsi cestimunt ad Aornum

Tu certo dividemus; Dn oblo Cnibido, Cettria

Hoc sic ogo qm bisotet mra copote

Lamonti sibi Ds logia immortali

Bg. 1.7.

Biblioteka Jagiellońska

stdr0022126